
 

  

Ter advisering heb ik, gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd namens de korpschef, een (concept) 

verkeersbesluit ontvangen betreffende voorgenomen verkeersmaatregelen. 

 

Het voornemen betreft: 

Tijdelijke verkeersmaatregelen op diverse straten in Druten, Afferden en Deest i.v.m. 

evenement Drutenloop 2026 t/m 2028. 

  

 

 

Indien voornoemde maatregelen worden uitgevoerd op de in het (U)BABW voorgeschreven 

wijze, daarbij de omschrijving en motivatie van het concept verkeersbesluit in ogenschouw 

nemende, zijn er voor de politie geen bezwaren in verband met de juridische 

handhaafbaarheid.  

De politie gaat alsdan akkoord met het voorgenomen (concept) verkeersbesluit.  

Ik verzoek u de uitkomst van het politieadvies in het verkeersbesluit op te nemen.  

 

 

Namens de korpschef, 

 

Inspecteur van politie,  

Verkeersadviseur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Advies op (concept) 

Verkeersbesluit 

Organisatieonderdeel  

Oost-Nederland 

DROS-Infrastructuur-Verkeer 

Verkeersadvisering 

 

Behandeld door  

 

 

Functie 

Verkeersadviseur 

 

Telefoon 

0900-8844 

 

E-mail 

@politie.nl 

 

Ons kenmerk 

  

 

Uw kenmerk 

 

 

In afschrift aan 

 

 

Datum 

26 februari 2026 

 

Bijlage(n) 

Concept Verkeersbesluit 

 

Pagina  

1 

 

Burgemeester en Wethouders van de Gemeente 

Druten, 

 

 

t.a.v.  Mevr. M de Jong 

 

 

Postbus 618 
 7300 AP Apeldoorn  
Bezoekadres; 

Van Heemstraweg 3A 
6644 KE Ewijk  
www.politie.nl  

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e



 

 

 

Verkeersbesluit 
Registratienummer: Z/26/341447     Gemeenteblad: 2026, nr. 

Onderwerp: Tijdelijke verkeersmaatregelen op diverse straten in Druten, Afferden en Deest 

i.v.m. evenement Drutenloop 2026 t/m 2028  

 

Burgemeester en wethouders van Druten, 

 

Gelet op: 

• artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW); 

• artikel 18 van de WVW; 

• artikel 15 van de WVW; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW); 

• artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is 

gevoerd met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, district 

Gelderland-Zuid en dat op x februari 2026 positief is geadviseerd.  

 

Overwegende dat: 

• op de zondag in het eerste of tweede weekend van april het sportevenement 

Drutenloop plaatsvindt in de gemeente Druten; 

• dit evenement vanaf 6:00 tot 18:00 plaatsvindt, inclusief op- en afbouwen, of eerder of 

later indien de omstandigheden hier aanleiding toe geven; 

• hiervoor de Markt, Hogestraat (tussen kruispunt Margrietstraat en kruispunt 

Kattenburg), Kattenburg (tussen kruispunt Brouwersstraat en Ambthuisstraat) worden 

afgesloten; 

• de bovengenoemde straten in de bebouwde kom van Druten liggen en in beheer zijn 

van de gemeente Druten; 

• de bovengenoemde straten erftoegangswegen zijn en hier een maximumsnelheid van 

30 km/h geldt; 

• dit sportevenement onderverdeeld is in verschillende hardloopwedstrijden; 

• deze hardloopwedstrijden verschillende afstanden kennen die op verschillende tijden 

van start gaan; 

• het wenselijk is dat andere verkeersdeelnemers dit evenement niet hinderen; 

• vanwege de verkeersveiligheid en de bereikbaarheid het wenselijk is tijdelijke 

verkeersmaatregelen te treffen; 

• voor het tijdelijk afsluiten van straten op de routes gebruik gemaakt wordt van 

verkeersregelaars die een kwartier voor het passeren van de deelnemers, door middel 

van afzetheken, de straten afsluiten en kort na het passeren van de laatste deelnemer 

weer opstellen; 

• voor bewoners van de straten die tijdelijk afgesloten worden één of meerdere 

uitrijdmogelijkheden worden gecreëerd; 

• dit wordt begeleid door de aanwezige verkeersregelaars; 

• de organisatie heeft aangegeven dat de verkeersmaatregelen en de 

uitrijdmogelijkheden worden gecommuniceerd aan bewoners middels een brief die huis-

aan-huis wordt verspreid; 

• voor de doorgang van hulpdiensten de route te allen tijde te doorkruisen is;  

• de belangen in de voorgaande overwegingen tegen elkaar zijn afgewogen; 

• de bovengenoemde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 

1994: 



 

 - lid 1: a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

 - lid 1: b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

 - lid 1: c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan; 

 - lid 1: d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

 - lid 2: a. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, 

hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer. 

 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende 

 

B E S L U I T: 

I. door plaatsing van verkeersbord C01 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 

1990, de hieronder genoemde wegen afgesloten te verklaren voor alle bestuurders 

op de dag van de Drutenloop van 6:00 tot 18:00 of eerder of later indien de 

omstandigheden hier aanleiding toe geven: 

a. Markt; 

b. Hogestraat, tussen kruispunt Margrietstraat en kruispunt Kattenburg; 

c. Kattenburg, tussen kruispunt Ambthuisstraat en kruispunt Brouwersstraat. 

II. door plaatsing van verkeersbord C01 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 

1990, de hieronder genoemde wegen afgesloten te verklaren voor alle bestuurders 

op de dag van de Drutenloop van 10:30 tot 12:00 of eerder of later indien de 

omstandigheden hier aanleiding toe geven (route 500, 1000, 1500 meter): 

a. Marktpassage; 

b. Ooievaarstraat, tussen kruispunt Marktpassage en kruispunt Hogestraat. 

III. door plaatsing van verkeersbord C01 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 

1990, de hieronder genoemde wegen afgesloten te verklaren voor alle bestuurders 

op de dag van de Drutenloop van 12:00 tot 14:00 of eerder of later indien de 

omstandigheden hier aanleiding toe geven (route 5 km): 

a. Ambthuisstraat; 

b. Waalbandijk, tussen kruispunt Ambthuisstraat en kruispunt Heersweg; 

c. Heersweg, tussen kruispunt Waalbandijk en kruispunt Roodhekkenpas; 

d. Pa Hoeklaan, tussen het Laakbos en kruispunt De Kolk; 

e. De Kolk, tussen kruispunt Pa Hoeklaan en kruispunt Heersweg; 

f. Heersweg, tussen kruispunt De Kolk en kruispunt Kattenburg. 

IV. door plaatsing van verkeersbord C01 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 

1990, de hieronder genoemde wegen afgesloten te verklaren voor alle bestuurders 

op de dag van de Drutenloop van 13:00 tot 15:00 of eerder of later indien de 

omstandigheden hier aanleiding toe geven (route 10 km): 

a. Ambthuisstraat; 

b. Waalbandijk, tussen kruispunt Ambthuisstraat en kruispunt Heersweg; 

c. Heersweg, tussen kruispunt Waalbandijk en kruispunt Roodhekkenpas; 

d. Pa Hoeklaan, tussen het Laakbos en kruispunt De Kolk; 

e. De Kolk, tussen kruispunt Pa Hoeklaan en kruispunt Heersweg; 

f. Heersweg, tussen kruispunt De Kolk en kruispunt Kattenburg; 

g. Waalbandijk, tussen kruispunt Ambthuisstraat en kruispunt paralleldijk 

Waalbandijk; 

h. Waalbandijk, tussen kruispunt paralleldijk Waalbandijk en kruispunt toerit 

richting Afferdense en Deestse Waarden; 

i. Waalbandijk, tussen kruispunt toerit Afferdense en Deestse Waarden en 

kruispunt Klapstraat; 

j. Waalbandijk, tussen kruispunt Klapstraat en kruispunt paralleldijk Waalbandijk; 

k. Stationsstraat, tussen kruispunt Waalbandijk en kruispunt Hooistraat; 

l. Hooistraat, tussen kruispunt Stationsstraat en kruispunt Nieuwstraat; 

m. Nieuwstraat, tussen kruispunt Hooistraat en kruispunt Kattenburg; 



 

n. Kattenburg, tussen kruispunt Nieuwstraat en kruispunt Markt. 

V. door plaatsing van verkeersbord C01 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 

1990, de hieronder genoemde wegen afgesloten te verklaren voor alle bestuurders 

op de dag van de Drutenloop van 12:00 tot 16:00 of eerder of later indien de 

omstandigheden hier aanleiding toe geven (route halve marathon): 

a. Ambtshuisstraat; 

b. Stationsstraat, tussen kruispunt Waalbandijk en kruispunt Kattenburg; 

c. Kattenburg, tussen kruispunt Stationsstraat en kruispunt Piet Verslootstraat; 

d. Karel Doormanstraat, tussen kruispunt Stationsstraat en kruispunt De 

Ruijterstraat; 

e. De Ruijterstraat, tussen kruispunt Karel Doormanstraat en kruispunt Laan van 

Klein Afferden; 

f. Laan van Klein Afferden, tussen kruispunt De Ruijterstraat en kruispunt T; 

g. Glazuurder, tussen kruispunt Ticheldreef en kruispunt Kruier; 

h. Stoker, tussen kruispunt Glazuurder en kruispunt Kruier; 

i. Kruier, tussen kruispunt Glazuurder en kruispunt Ticheldreef; 

j. Ticheldreef, tussen kruispunt Kruier en kruispunt Tasveld; 

k. Klapstraat, tussen kruispunt Van Heemstraweg en kruispunt Waalbandijk; 

l. Waalbandijk, tussen kruispunt Ambtshuisstraat en Kruispunt Molendam; 

m. Molendam, tussen kruispunt Waalbandijk en kruispunt Kerkdam; 

n. Kerkdam; 

o. Kweldam; 

p. Smidstraat; 

q. Waalbandijk, tussen Kruispunt Smidstraat (Deest) en Heersweg (Druten); 

r. Heersweg, tussen kruispunt Waalbandijk en kruispunt Roodhekkenpas; 

s. Pa Hoeklaan, tussen het Laakbos en kruispunt Lampionstraat; 

t. Lampionstraat, tussen kruispunt Pa Hoeklaan en Boldershoflaan; 

u. Boldershoflaan, tussen Pa Hoeklaan en Veerstraat; 

v. Veerstraat; 

w. Hooistraat, tussen kruispunt Brouwerstraat en kruispunt Ambthuisstraat; 

x. Piet Verslootstraat, tussen kruispunt Kattenburg en kruispunt Raadhuisstraat; 

y. Raadhuisstraat, tussen kruispunt Parkweg en kruispunt Hogestraat. 

VI. e.e.a. conform de bijbehorende tekeningen van 10 februari 2026 met 

tekeningnummer 00731. 

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Druten, 

 

Margriet de Jong 

Beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 18 februari 2026 

 

Bijlage 1: Situatietekening 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: Bezwaarschriftbijsluiter 

 

 

Bezwaar maken? 

Zie bijlage 3 bezwaarschriftbijsluiter. 

U heeft zes weken de tijd om bezwaar te maken. Deze termijn begint op de dag na de 

bekendmaking van het besluit: dat is de dag ná de datum waarop het besluit is verzonden, of 

de dag ná de datum waarop het besluit is gepubliceerd. Uw bezwaar moet vóór het einde van 

de termijn bij ons binnen zijn. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter 

inzage bij de centrale balie, gevestigd aan de Heuvel 1 in Druten. U kunt dit besluit inzien 

gedurende de openingstijden. 



 

Ook is het mogelijk om het verkeersbesluit digitaal te raadplegen. Raadpleeg hiervoor de 

volgende link: Zoeken in alle documenten | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen   

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Gemeente Druten centrale balie; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie. 

 

 

 
 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

EIN
—— a

e=
D/
JA kasTyWS mT2 Ie

(@ as Waterpest

GA 5
” watepCh ==

Ig

Kg iN ijiN
LJ

UEefe Uiersge
LA

Me”
5 4 4ee ==is 5 Û

Nn
De

tan
— (EE

Waterpost
SP \

m5 Vi oreit

 watergeer AL / V
u en iN 95,

[7A En



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1


